

1. Age limit of youth in Youth Self Help Group is
- (A) 18 – 60 (B) 25 – 60
(C) 18 – 35 (D) 50 – 60
- இளைஞர் சுய உதவிக்குழு உறுப்பினர்களின் வயது வரம்பு
- (A) 18 – 60 (B) 25 – 60
(C) 18 – 35 (D) 50 – 60
2. The Minimum Internal Loan Lending Rate of Interest of a Self Help Group should be below _____%.
- (A) 12% (B) 15%
(C) 10% (D) 18%
- மகளிர் சுய உதவிக்குழு வழங்கும் உள் கடன் வட்டி விகிதம் _____ %க்கு குறைவாக இருத்தல் வேண்டும்
- (A) 12% (B) 15%
(C) 10% (D) 18%
3. Monitoring of Self Help Group is the Important Function of
- (A) Panchayat level Federation (B) Habitation Level Federation
(C) District Level Federation (D) State Level Federation
- சுய உதவிக்குழுக்களை கண்காணிப்பது _____ ன் முக்கிய பொறுப்பாகும்.
- (A) ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு (B) குடியிருப்பு அளவிலான கூட்டமைப்பு
(C) மாவட்ட அளவிலான கூட்டமைப்பு (D) மாநில அளவிலான கூட்டமைப்பு
4. The Seed Money given for a Self Help Group is Rs _____ to Rs. _____.
- (A) 5,000 to 20,000 (B) 1,000 to 5,000
(C) 10,000 to 20,000 (D) 5,000 to 10,000
- சுய உதவிக்குழுவிற்கு வழங்கப்படும் ஆதார நிதி ரூ. _____ முதல் ரூ. _____ வரை ஆகும்.
- (A) 5,000 to 20,000 (B) 1,000 to 5,000
(C) 10,000 to 20,000 (D) 5,000 to 10,000
5. Formation of a New Group is the entire responsibility of
- (A) Panchayat (B) Village Poverty Reduction Committee
(C) Panchayat Level Federation (D) Community SHG Trainer
- புதிய குழுக்களை அமைப்பதற்கான முழு பொறுப்பு _____ ஐ சார்ந்ததாகும்.
- (A) ஊராட்சி (B) கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்கம்
(C) ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு (D) சமுதாய சுயஉதவிக்குழு பயிற்றுநர்

6. Which Poverty Alleviation Scheme Restructured into National Rural Livelihood Mission (NRLM) and implemented at the National Level From 2011-12?

- (A) Swarna jayanthi Gram Swarozgar Yojana
- (B) Total Sanitation Campaign
- (C) Indira Awaas Yojana
- (D) National Rural Employment Guarantee Scheme

எந்த வறுமை ஒழிப்புத் திட்டம் மறு சீரமைக்கப்பட்டு தேசிய ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம் என்ற பெயரில் 2011-12 ஆம் ஆண்டு முதல் தேசிய அளவில் நடைமுறைக்கு கொண்டுவரப்பட்டது?

- (A) பொன் விழா கிராம வேலை வாய்ப்புத் திட்டம்
- (B) முழு சுகாதார திட்டம்
- (C) இந்திரா நினைவு குடியிருப்புத் திட்டம்
- (D) தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம்

7. Panchayats having _____ to _____ habitates can select 7 members for PIP.

- (A) 4 – 7
- (B) 1 – 3
- (C) 5 – 10
- (D) 7 – 15

_____ முதல் _____ குடியிருப்புகள் உள்ள ஊராட்சியில் 7 நபர்களை மக்கள் நிலை ஆய்வு உறுப்பினர்களாக தேர்வு செய்யலாம்.

- (A) 4 – 7
- (B) 1 – 3
- (C) 5 – 10
- (D) 7 – 15

8. If the Disability exceeds _____ % is considered as differently abled

- (A) 30%
- (B) 20%
- (C) 40%
- (D) 50%

ஊனத்தின் தன்மையானது _____ % மேல் உள்ளவர்கள் மாற்றுத் திறனாளிகள் ஆவார்கள்

- (A) 30%
- (B) 20%
- (C) 40%
- (D) 50%

9. Self Help Group for Transgender should consist of _____ to _____ members.

- (A) 12 – 20
- (B) 5 – 20
- (C) 10 – 20
- (D) 15 – 20

திருநங்கைகளுக்கான சுய உதவிக்குழுவில் _____ முதல் _____ வரை உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 12 – 20
- (B) 5 – 20
- (C) 10 – 20
- (D) 15 – 20

10. _____ days of Group Management training will be given to Community Differently abled Animator.

- (A) 5 (B) 7
(C) 11 (D) 12

சமுதாய மாற்றுத் திறனாளிகள் ஊக்குநர்களுக்கு வழங்கப்படும் குழு மேலாண்மை பயிற்சி _____ நாட்களாகும்.

- (A) 5 (B) 7
(C) 11 (D) 12

11. Person with disability act (PWD) was enacted in the year

- (A) 1995 (B) 1998
(C) 1996 (D) 1994

மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கான சட்டம் _____ ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது.

- (A) 1995 (B) 1998
(C) 1996 (D) 1994

12. _____ Percentage of Job Reservation should be given to the differently abled persons.

- (A) 5% (B) 18%
(C) 3% (D) 10%

_____ சதவீதம் வேலை வாய்ப்பு இட ஒதுக்கீடு மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 5% (B) 18%
(C) 3% (D) 10%

13. National Trust Act 1999 does not apply to

- (A) Mentally Retarded (B) Multi Disabled
(C) Those in the perception external world (D) Person with good physique

தேசிய அறக்கட்டளை சட்டம் 1999 _____ க்கு பொருந்தாது.

- (A) மன வளர்ச்சி குன்றியோர் (B) பல்வகை ஊனத்தால் பாதிக்கப்பட்டோர்
(C) புற உலகு சிந்தனை உடையோர் (D) நல்ல உடல் நலம் உடையோர்

14. Minimum and Maximum number of members should be in a special Self Help Group is

- (A) 5-20 (B) 8 - 15
(C) 10-20 (D) 12 - 20

சிறப்பு சுய உதவிக்குழுக்களின் உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை குறைந்தபட்சம் _____ அதிகபட்சம் _____.

- (A) 5 - 20 (B) 8 - 15
(C) 10 - 20 (D) 12 - 20

15. In the year 1991-92 Under International Fund for Agricultural Development, Self Help Group was formed in Small level in _____ district.

- (A) Krishnagiri (B) Nagappattinam
(C) Dharmapuri (D) Kanniyakumari

1991-92 ஆம் ஆண்டு பன்னாட்டு வேளாண்மை வளர்ச்சி நிதி (IFAD) திட்டத்தின் கீழ் சுய உதவிக் குழுக்கள் சிறிய அளவில் துவங்கப்பட்ட மாவட்டம்

- (A) கிருஷ்ணகிரி (B) நாகப்பட்டினம்
(C) தர்மபுரி (D) கன்னியாகுமரி

16. A person can be a member in _____ groups.

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 1

ஒருவர் _____ குழுவில் உறுப்பினராக இருக்கலாம்.

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 1

17. Bank Account should be opened within _____ month from the group formation.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

வங்கி கணக்கு குழு ஆரம்பித்த _____ மாதத்திற்குள் துவங்கியிருக்க வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

18. Expenses to form a group can be met from the _____ fund of the Village Poverty Reduction Committee.

- (A) Development Fund (B) Special Fund
(C) Revolving Fund (D) Skill Development Fund

குழு அமைக்கும் போது ஏற்படும் செலவினங்களை கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்கத்தின் _____ நிதியின் கீழ் மேற்கொள்ளலாம்.

- (A) வளர்ச்சி நிதி (B) சிறப்பு நிதி
(C) ஆதார நிதி (D) திறன் வளர்ப்பு நிதி

19. _____ is a linkage bridge between the people and the TamilNadu State Rural Livelihood Mission.

- (A) Self Help Groups (B) Panchayat Level Federation
(C) Village Panchayat (D) Village Poverty Reduction Committee

தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்திற்கும் மக்களுக்கும் இடையே இணைப்பு பாலமாக இருப்பதும்

- (A) சுய உதவிக் குழுக்கள் (B) ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு
(C) கிராம ஊராட்சி (D) கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்கம்

20. Expenses of the Self Help Group should be on the basis of

- (A) Bank Balance (B) Resolution
(C) Savings (D) Cash Book

சுய உதவிக்குழுக்களின் செலவினம் ————— அடிப்படையில் மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) வங்கி இருப்பு (B) தீர்மானம்
(C) சேமிப்பு (D) ரொக்கப்புத்தகம்

21. ————— will confirm the existence of the members in the Self Help Group.

- (A) Savings (B) Sandha
(C) Interest (D) Loan amount

உறுப்பினர்கள் குழுவில் தொடர்ந்திருப்பதை உறுதி செய்ய செலுத்தப்படும் தொகை ————— .

- (A) சேமிப்பு (B) சந்தா
(C) வட்டி (D) கடன் தொகை

22. A self Help Group which get ————— marks to be graded as "Good".

- (A) 90 and above (B) 80 to 89
(C) 60 to 79 (D) below 60

சுய உதவிக்குழுக்கள் தர மதிப்பீட்டில் "நன்று" என்ற தரம் பெற ————— மதிப்பெண்கள் பெற வேண்டும்.

- (A) 90க்கு மேல் (B) 80 – 89
(C) 60 – 79 (D) 60 – க்கு கீழ்

23. To get Economic Assistance a group should be graded times.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

பொருளாதார கடன் பெற ————— தர மதிப்பீடு முடிக்க வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

24. Community Self Help Group Trainer should not expect Incentive for atleast ————— Months.

- (A) 2 (B) 4
(C) 5 (D) 6

சமுதாய சுய உதவிக்குழு பயிற்றுநர் குறைந்தபட்சம் ————— மாதத்திற்கு ஊக்கத் தொகையாக எதுவும் எதிர்பார்க்காதவராக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 2 (B) 4
(C) 5 (D) 6

25. Community Self Help Group Auditors should have an experience of atleast _____ years in maintaining the Self Help Group records.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

சமூக சுய உதவிக்குழு தணிக்கையாளர்கள் குறைந்தது _____ ஆண்டுகளுக்கு சுய உதவிக்குழுக்கள் பதிவேடுகள் பராமரித்த அனுபவர் உள்ளவராக இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

26. Rupees _____ to _____ can be given as personal loan or Group Business Loan for Differently abled and Vulnerable persons Livelihood activities.

- (A) Rs. 2,000 — 5,000 (B) Rs. 5,000 — 10,000
(C) Rs. 5,000 — 20,000 (D) Rs. 10,000 — 20,000

மாற்றுத் திறனாளிகள் மற்றும் நலிவுற்றோர்களுக்கு வாழ்வாதார செயல்பாடுகளுக்கு தனிநபர் கடன் அல்லது குழுத் தொழில் கடனாக வழங்கப்படும் தொகை ரூ. _____ முதல் ரூ. _____ வரை ஆகும்.

- (A) ரூ. 2,000 — 5,000 (B) ரூ. 5,000 — 10,000
(C) ரூ. 5,000 — 20,000 (D) ரூ. 10,000 — 20,000

27. Youth sub-committee can be formed with _____ to _____ Members.

- (A) 5 – 10 (B) 10 – 15
(C) 10 – 20 (D) 12 – 20

ஒரு இளைஞர் துணைக் குழுவை _____ முதல் _____ உறுப்பினர்களைக் கொண்டு உருவாக்கிட வேண்டும்.

- (A) 5 – 10 (B) 10 – 15
(C) 10 – 20 (D) 12 – 20

28. _____ % of Women should be in the Youth Sub Committee.

- (A) 25% (B) 30%
(C) 40% (D) 50%

இளைஞர் துணைக் குழுவில் _____ சதவிகிதம் மகளிர் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 25% (B) 30%
(C) 40% (D) 50%

29. Youth sub committee meeting has to be conducted once in _____ months.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 6

இளைஞர் துணைக்குழுக் கூட்டம் _____ மாதத்திற்கு ஒருமுறை நடத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 6

30. Rs. _____ can be given from the Village Poverty Reduction committee as incentive to the Motivator who selects youth for local training.

- (A) Rs. 50/- (B) Rs. 100/-
(C) Rs. 150/- (D) Rs. 200/-

இளைஞர்களை உள்ளூரிலிருக்கும் பயிற்சிக்கு அனுப்பினால் ஊக்குநருக்கு கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்கத்தில் இருந்து வழங்கப்படும் ஊக்கத் தொகை ரூ.

- (A) ரூ. 50/- (B) ரூ. 100/-
(C) ரூ. 150/- (D) ரூ. 200/-

31. _____ is not a member of District Level Committee for selection of Eligible Training Institutions in Skill Training Programme.

- (A) General Manager (District Industries Centre)
(B) District Adi — Dravidar Welfare Officer.
(C) Deputy Director (Health Services)
(D) District Project Manager (Pudhu Vazhvu)

தொழில் திறன் பயிற்சி திட்டத்திற்கு தகுதியுள்ள பயிற்சி நிறுவனங்களை தேர்வு செய்திட அமைக்கப்படும் மாவட்ட அளவிலான குழுவில் _____ அலுவலர் உறுப்பினர் இல்லை.

- (A) பொது மேலாளர் (மாவட்ட தொழில் மையம்)
(B) மாவட்ட ஆதிதிராவிடர் நல அலுவலர்
(C) துணை இயக்குநர் (சுகாதாரப் பணிகள்)
(D) மாவட்ட திட்ட மேலாளர் (புது வாழ்வுத் திட்டம்)

32. Placement of Candidates under Youth Skill Training Programme should be confirmed by Verifying the record

- (A) Certificate issued by Cluster Facilitator
(B) Certificate issued by Community Organiser
(C) Degree Certificate
(D) Monthly Salary Receipt

இளைஞர் தொழில் திறன் பயிற்சி திட்டத்தில் இளைஞர்கள் வேலை வாய்ப்பு பெற்றுள்ளதை _____ ஆவணத்தினை ஆய்வு செய்வதன் மூலம் உறுதி செய்திடலாம்.

- (A) தொகுப்பு பணியாளர் மூலம் வழங்கப்படும் சான்றிதழ்
(B) சமுதாய ஒருங்கிணைப்பாளர் மூலம் வழங்கப்படும் சான்றிதழ்
(C) பட்டப்படிப்பு சான்றிதழ்
(D) மாத சம்பள ரசீது

33. _____ Committee should monitor the fund released to the Village Poverty Reduction Committee for the use of Youth Skill Development.

- (A) Social Audit Committee (B) Panchayat Union Council
(C) Women Self Help Group (D) Youth Sub Committee

கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்கத்திற்கு விடுவிக்கப்படும் தொழில் திறன் பயிற்சியின் நிதி பயன்பாட்டினை கண்காணிக்கும் குழு

- (A) சமூக தணிக்கைக் குழு (B) ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு
(C) மகளிர் சுய உதவிக்குழு (D) இளைஞர் துணைக்குழு

34. Village Poverty Reduction Committee should submit progress Reports to the District Mission Management Unit for every _____ months.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 6

_____ மாதத்திற்கு ஒரு முறை கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்கமானது மாவட்ட இயக்க மேலாண்மை அலுவலகத்திற்கு முன்னேற்ற அறிக்கையினை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 6

35. Cash on hand in a Self Help Group should not exceed Rs.

- (A) Rs. 1,000/- (B) Rs. 750/-
(C) Rs. 500/- (D) Rs. 300/-

சுய உதவிக்குழுவின் கையிருப்புத் தொகை _____ க்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) ரூ. 1,000/- (B) ரூ. 750/-
(C) ரூ. 500/- (D) ரூ. 300/-

36. Total Number of Trainings should be given to Officer Bearers of Self Help Groups

- (A) 5 (B) 4
(C) 3 (D) 2

கேள்வி சுய உதவிக்குழு அலுவலக பிரதிநிதிகளுக்கு வழங்கப்படும் பயிற்சிகளின் எண்ணிக்கை

- (A) 5 (B) 4
(C) 3 (D) 2

37. The member responsible for maintaining Registers of Self Help Group is

- (A) President (B) Treasurer
(C) Secretary (D) Book keeper

மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்களின் பதிவேடுகள் பராமரிப்பதற்கு பொறுப்பான உறுப்பினர்

- (A) தலைவர் (B) பொருளாளர்
(C) செயலாளர் (D) புத்தக பராமரிப்பாளர்

38. The person responsible for External Audit of Self Help Group is
 (A) Chartered Accountant (B) Community Professionals
 (C) Community Self Help Group Trainer (D) Cluster Facilitator

மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்களின் வெளித்தணிக்கை ————— அலுவலரால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

- (A) பட்டயக் கணக்காளர் (B) சமூக வல்லுநர்
 (C) சமூக சுய உதவிக்குழு பயிற்றுநர் (D) தொகுப்பு பணியாளர்

39. Total Number of Registers maintained by Self Help Groups

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

சுய உதவிக்குழுக்கள் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய பதிவேடுகளின் எண்ணிக்கை

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

40. ————— number of days of training will be given to the Self Help Groups Book Keepers on 3 stages.

- (A) 3 (B) 6
 (C) 9 (D) 12

சுய உதவிக்குழு கணக்காளர்களுக்கான பயிற்சி 3 கட்டங்களாக ————— நாட்கள் வழங்கப்படும்.

- (A) 3 (B) 6
 (C) 9 (D) 12

41. In the restructured Panchayat level Federation a member can be in a (including all posts) posts for ————— years.

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

மாற்றி அமைக்கப்பட்ட ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பில் ஒரு உறுப்பினர் அனைத்து பொறுப்புகளையும் சேர்த்து ————— ஆண்டுகள் மட்டுமே பதவியில் இருக்க முடியும்.

- (A) 2 (B) 3
 (C) 4 (D) 5

42. Election should be conducted once in ————— years in the Restructured Panchayat Level Federation.

- (A) 1 (B) 2
 (C) 3 (D) 4

மாற்றியமைக்கப்பட்ட ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்புகளில் ————— ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை தேர்தல் நடத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 2
 (C) 3 (D) 4

43. Tamil Nadu Societies Registration Act Rule No. _____ and _____ is exempted to Panchayat Level Federation to Perform Profit ensuing Business and to distribute the Profits to the members.

- (A) 25 and 42 (B) 10 and 20
(C) 15 and 43 (D) 26 and 27

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு இலாபம் தரக்கூடிய தொழில்களில் ஈடுபடவும் லாபத் தொகையினை உறுப்பினர் பங்கிட்டு கொள்ளும் வகையில் தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவுச் சட்ட விதி _____ மற்றும் _____ ல் இருந்து விலக்கு பெற்ற அமைப்பாகும்.

- (A) 25 மற்றும் 42 (B) 10 மற்றும் 20
(C) 15 மற்றும் 43 (D) 26 மற்றும் 27

44. In the Panchayat Level Federation _____ will take all the decisions.

- (A) General Group (B) Governance Group
(C) Livelihood Group (D) Social Development Group

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பை பொறுத்த வரையில் அனைத்து முடிவுகளையும் எடுக்கும் அதிகாரம் – _____ குழுவிடம் உள்ளது.

- (A) பொதுக் குழு (B) செயற்குழு
(C) வாழ்வாதாரக் குழு (D) சமூக மேம்பாட்டுக் குழு

45. _____ stages are in the Institutional formation of Panchayat Level Federation.

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பின் நிறுவன அமைப்பு முறை _____ நிலைகளைக் கொண்டது.

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

46. If the total no. of Self Help Group is below _____ Nos. in a Panchayat having only one hamlet, Habitation Level Federation is not necessary.

- (A) 10 (B) 12
(C) 15 (D) 20

ஒரே குடியிருப்பு மட்டும் உள்ள ஊராட்சியில் _____ க்கு குறைவாக சுய உதவிக்குழுக்கள் இருந்தால் குடியிருப்பு அளவிலான அமைப்பு தேவையில்லை.

- (A) 10 (B) 12
(C) 15 (D) 20

47. If the Number of Groups in a Habitation is below _____ may can be affiliated with the nearby Habitation level federation and act as they wish.

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) 12

ஒரு குடியிருப்பில் _____ க்கு குறைவாக குழுக்கள் இருந்தால், அவைகள் தங்களின் விருப்பப்படி அருகில் உள்ள குடியிருப்பு மன்றத்துடன் இணைந்து செயல்பட வேண்டும்.

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) 12

48. The duty period of Habitation Level members is _____ years.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

குடியிருப்பு மன்ற உறுப்பினர்களின் பதவிக் காலம் _____ ஆண்டுகளாகும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

49. Habitation Level Federation Executive members cannot be act in the post not more than _____ times.

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

குடியிருப்பு மன்ற நிர்வாகி _____ முறைக்கு மேல் பதவி வகிக்க கூடாது.

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

50. _____ % of Below Poverty Level People should be in the Executive Committee of the Panchayat Level Federation.

- (A) 30% (B) 40%
(C) 50% (D) 80%

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு செயற்குழுவில் குறைந்தபட்சம் _____ சதவிகிதம் வறுமைக் கோட்டிற்கு கீழ் வாழ்பவராக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 30% (B) 40%
(C) 50% (D) 80%

51. Each Sub committee of Panchayat Level Federation will be having _____ Members.

- (A) 3 (B) 5
(C) 6 (D) 10

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பின் ஒவ்வொரு துணைக் குழுவிலும் _____ உறுப்பினர்கள் இருப்பார்கள்.

- (A) 3 (B) 5
(C) 6 (D) 10

52. Bank Account of Livelihood sub committee is opened in the name of Secretary and Treasurer of

- (A) Village Poverty Reduction Committee
(B) Panchayat Level Federation
(C) Women Self Help Group
(D) General Group

வாழ்வாதார துணைக் குழுவின் வங்கிக் கணக்கு _____ ன் செயலாளர் பொருளாளர் பெயரில் துவங்கப்படும்.

- (A) கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்கம்
(B) ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு
(C) மகளிர் சுய உதவிக்குழு
(D) பொதுக் குழு

53. _____ will be a linkage bridge between the Self Help Group and the Panchayat Level Federation

- (A) Habitation setup
(B) Panchayat Setup
(C) Panchayat Union Setup
(D) Executive Setup

சுய உதவிக்குழுக்களுக்கும் ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பிற்கும் இணைப்பு பாலமாக செயல்படும் அமைப்பு _____

- (A) குடியிருப்பு அமைப்பு
(B) ஊராட்சி அமைப்பு
(C) ஊராட்சி ஒன்றிய அமைப்பு
(D) செயற்குழு அமைப்பு

54. Executive Committee of Panchayat Level Federation should be conducted at Least _____ times in a month.

(A) 1 (B) 2

(C) 3 (D) 4

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு செயற்குழு கூட்டம் குறைந்தபட்சம் மாதம் _____ முறை நடைபெற வேண்டும்.

(A) 1 (B) 2

(C) 3 (D) 4

55. Panchayat Level Federation, General Body Meeting notice to be pasted in the notice board _____ days in Advance.

(A) 7 (B) 10

(C) 15 (D) 21

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பின் பொதுக்குழு கூட்ட அறிவிப்பினை அனைத்து தகவல் பலகையிலும் _____ நாட்களுக்கு முன் தெரிவிக்க வேண்டும்.

(A) 7 (B) 10

(C) 15 (D) 21

56. _____ Members consent is needed to take important decision like changing the laws of the Federation and to dissolve the Federation.

(A) 1/4 (B) 3/4

(C) 2/3 (D) 1/3

கூட்டமைப்பின் சட்ட திட்டங்களை மாற்றியமைத்தல் “கூட்டமைப்பினை கலைத்தல்” போன்ற முக்கிய முடிவுகள் எடுக்க _____ பங்கு உறுப்பினர்களின் ஒப்புதல் வேண்டும்.

(A) 1/4 (B) 3/4

(C) 2/3 (D) 1/3

57. Audit of Accounts of the Federation should be completed Every year before _____

(A) June 30th (B) March 31st

(C) December 31st (D) April 30th

கூட்டமைப்பின் தணிக்கையானது ஒவ்வொரு ஆண்டும் _____ மாதம் _____ தேதிக்குள் நிறைவு பெற வேண்டும்.

(A) ஜூன் - 30க்குள் (B) மார்ச் - 31க்குள்

(C) டிசம்பர் - 31க்குள் (D) ஏப்ரல் - 30 க்குள்

58. General Body meeting of the Federation should be convened _____ times a year.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

கூட்டமைப்பின் பொதுக் குழுக் கூட்டம் ஆண்டிற்கு _____ முறை கூட்டப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

59. In the General Body meeting of the Federation minimum of 20% numbers and _____% of groups should participate.

- (A) 20% (B) 30%
(C) 50% (D) 40%

கூட்டமைப்பின் பொதுக் குழுக் கூட்டத்தில் குறைந்தது 20% உறுப்பினர்களும் _____ % குழுக்களும் பங்கேற்க வேண்டும்.

- (A) 20% (B) 30%
(C) 50% (D) 40%

60. Federations Expenses over and above Rs. _____ should be only through cheques.

- (A) Rs. 1,000/- (B) Rs. 500/-
(C) Rs. 5,000/- (D) Rs. 2,000/-

கூட்டமைப்பின் ரூ. _____ க்கு மேற்பட்ட செலவினங்கள் காசோலை மூலம் மட்டுமே பட்டுவாடா செய்ய வேண்டும்.

- (A) ரூ. 1,000/- (B) ரூ. 500/-
(C) ரூ. 5,000/- (D) ரூ. 2,000/-

61. Membership fees of Rs. _____ (for each member of the Group) can be collected from the Groups while admitting the groups as Federation Members.

- (A) Rs. 1/- (B) Rs. 5/-
(C) Rs. 10/- (D) Rs. 50/-

குழுக்கள் கூட்டமைப்பில் உறுப்பினர்களாக சேர்க்கும் பொது (குறைந்தபட்சம் ஒரு உறுப்பினருக்கு) ரூ. _____ உறுப்பினர் கட்டணமாக வசூல் செய்யலாம்.

- (A) ரூ. 1/- (B) ரூ. 5
(C) ரூ. 10/- (D) ரூ. 50/-

62. Federation can charge _____ to _____ % of Interest to loan given to the Groups.

- (A) 9% to 12% (B) 10% to 15%
(C) 12% to 15% (D) 10% to 12%

கூட்டமைப்பு குழுவிற்கு விதிக்கப்படும் கடனுக்கான ஆண்டு வட்டி _____ முதல் _____ சதவிகிதம் வரை இருக்கலாம்.

- (A) 9% முதல் 12% (B) 10% முதல் 15%
(C) 12% முதல் 15% (D) 10% முதல் 12%

63. Minimum _____ % of loan distributed to the Federation should be for Business Loan.

- (A) 80% (B) 50%
(C) 60% (D) 70%

கடன் தொகையில் கூட்டமைப்பு குறைந்தபட்சம் _____% தொழில் கடனாக வழங்கியிருக்க வேண்டும்.

- (A) 80% (B) 50%
(C) 60% (D) 70%

64. On getting Loan from the Federation the Group should issue loan to the members in _____ days.

- (A) 7 days (B) 3 days
(C) 5 days (D) 2 days

கூட்டமைப்பிலிருந்து கடனைப் பெற்றகுழு காசோலை பெற்ற தினங்களுக்குள் உறுப்பினர்களுக்கு கடன் வழங்க வேண்டும்.

- (A) 7 நாட்கள் (B) 3 நாட்கள்
(C) 5 நாட்கள் (D) 2 நாட்கள்

65. The Incentive amount given to Panchayat Level Federation by the State Government is _____

- (A) Rs. 25,000/- (B) Rs. 50,000/-
(C) Rs. 75,000/- (D) Rs. 1,00,000/-

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பிற்கு மாநில அரசால் அளிக்கப்படும் ஊக்கத் தொகை _____

- (A) ரூ. 25,000/- (B) ரூ. 50,000/-
(C) ரூ. 75,000/- (D) ரூ. 1,00,000/-

66. For getting a loan from the Bank a group need not given any property mortgage upto Rs. _____

- (A) 5 Lakhs (B) 2 Lakhs
(C) 10 Lakhs (D) 1 Lakh

சுய உதவிக்குழு வங்கியில் பெறும் கடனுக்கு ரூ. _____ வரை எந்த வித சொத்துப் பிணையமும் கொடுக்கத் தேவையில்லை.

- (A) 5 லட்சம் (B) 2 லட்சம்
(C) 10 லட்சம் (D) 1 லட்சம்

67. _____ % of Total amount to be should released to the Training Institution after completion of the Skill Training.

- (A) 30% (B) 50%
(C) 60% (D) 80%

திறன் வளர்ப்பு பயிற்சி முடிந்த பின் நிறுவனத்திற்கு விடுவிக்கப்பட வேண்டியது மொத்த தொகையில் _____ சதவிகிதம் ஆகும்.

- (A) 30% (B) 50%
(C) 60% (D) 80%

68. Panchayats having 4 to 7 Habitations and _____ no. of members may be selected for Poverty Identification of Poor Group.

- (A) 15 (B) 7
(C) 12 (D) 10

மக்கள் நிலை ஆய்வுக்குழுவில் 4 முதல் 7 குடியிருப்புகள் உள்ள ஊராட்சிகளுக்கு _____ நபர்கள் தேர்வு செய்ய வேண்டும்.

- (A) 15 (B) 7
(C) 12 (D) 10

69. Each Poverty Identification of Poor Group should identify maximum of _____ no of families to find out the Target People in a day.

- (A) 150 (B) 100
(C) 125 (D) 50

மக்கள் நிலை ஆய்வுக் குழுவில் 1 நாளைக்கு அதிக பட்சமாக _____ குடும்பங்களை வைத்து இலக்கு மக்களை கண்டறிய வேண்டும்.

- (A) 150 (B) 100
(C) 125 (D) 50

70. One day class room Training and _____ days of Field Training should be given to the Trainers of Poverty identification of Poor Group.

(A) 3 days (B) 2 days

(C) 1 day (D) 4 days

மக்கள் நிலை ஆய்வுக் குழுவினருக்கு 1 நாள் வகுப்பறை பயிற்சியும் _____ நாட்கள் களப்பயிற்சியும் அளிக்க வேண்டும்.

(A) 3 நாட்கள் (B) 2 நாட்கள்

(C) 1 நாள் (D) 4 நாட்கள்

71. Poverty Identification of Poor Trainers in a Training should not exceed _____

(A) 30

(B) 20

(C) 25

(D) 15

மக்கள் நிலை ஆய்வு பயிற்சியில் _____ பயிற்சியாளருக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) 30

(B) 20

(C) 25

(D) 15

72. People Annual Income is below _____ is considered as Very Poor People.

(A) 30,000/-

(B) 50,000/-

(C) 24,000/-

(D) 34,000/-

மிகவும் ஏழை எனப்படுபவர்களின் வருட வருமானம் ரூ. _____ க்கு கீழ் இருத்தல் வேண்டும்.

(A) 30,000/-

(B) 50,000/-

(C) 24,000/-

(D) 34,000/-

73. Those family have more than _____ number of Livestock is considered as middle class.

- (A) 20
- (B) 25
- (C) 50
- (D) 100

சொந்தமாக _____ க்கும் மேற்பட்ட கால்நடைகள் வைத்துள்ள குடும்பம் நடுத்தர குடும்பங்களாகும்.

- (A) 20
- (B) 25
- (C) 50
- (D) 100

74. The persons with minimum _____ percentage of Disability can be considered as Differently abled under TamilNadu State Rural Livelihood Mission.

- (A) 30
- (B) 70
- (C) 20
- (D) 40

தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தில் குறைந்தபட்சம் _____ சதவீதம் ஊனத்தின் தன்மை கொண்டவர்கள் மாற்றுத் திறனாளிகளாக கருதப்படுவார்கள்.

- (A) 30
- (B) 70
- (C) 20
- (D) 40

75. Rs._____ from the Village Poverty Reduction Committee can be given as incentive to the motivator when he deputed youth for Training & Job to out stations.

(A) Rs. 100/- (B) Rs. 200/-

(C) Rs. 150/- (D) Rs. 250/-

இளைஞர்களை பயிற்சி மற்றும் வேலைக்கு வெளியூர் அனுப்பும் போது ஊக்குநர்கள் ரூ. _____ சம்பந்தப்பட்ட கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்கத்திலிருந்து ஊக்கத் தொகையாக பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

(A) ரூ. 100/- (B) ரூ. 200/-

(C) ரூ. 150/- (D) ரூ. 250/-

76. The Youth Development subcommittee of a Hamlet and Panchayat should consist youngsters of the age group _____

(A) 18 – 35 (B) 21 – 40

(C) 15 – 30 (D) 18 – 25

குடியிருப்பு மற்றும் ஊராட்சி அளவில் உள்ள _____ வயதுக்கு உட்பட்ட இளைஞர்களை ஒருங்கிணைத்து இளைஞர் மேம்பாட்டு துணைக் குழுவை உருவாக்க வேண்டும்.

(A) 18 – 35 (B) 21 – 40

(C) 15 – 30 (D) 18 – 25

77. Book Keeper appointment of Village Poverty Reduction Committee is approved in _____ meeting.

(A) Panchayat Meeting

(B) Panchayat Union Meeting

(C) Grama Sabha Meeting

(D) District Panchayat Keeping

கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்க கணக்காளர் நியமனம் அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டிய கூட்டம்

(A) ஊராட்சிகள் கூட்டம்

(B) ஊராட்சி ஒன்றியக் கூட்டம்

(C) கிராம சபைப் கூட்டம்

(D) மாவட்ட ஊராட்சிக் கூட்டம்

78. The Period of Executive members of Village Poverty Reduction Committee is _____ years.

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 5

கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்க நிர்வாகிகளின் பதவிக்காலம் _____ ஆண்டுகள் ஆகும்.

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 5

79. National Rural Livelihood Mission (NRLM) was implemented at the National Level in the Year

- (A) 1999-2000
- (B) 2008 - 2009
- (C) 2010-2011
- (D) 2011-2012

தேசிய ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம் தேசிய அளவில் நடைமுறைக்கு வந்த ஆண்டு

- (A) 1999-2000
- (B) 2008 - 2009
- (C) 2010-2011
- (D) 2011-2012

80. Village Poverty Reduction Committee fund should be released in 3 installments in _____ Ratio.

- (A) 30:30:40
- (B) 40:40:20
- (C) 40:20:40
- (D) 50:25:25

கிராம வறுமை ஒழிப்புச் சங்க நிதியானது மூன்று தவணைகளில் _____ விகிதாச்சாரப்படி விடுவிக்கப்படுகிறது.

- (A) 30:30:40
- (B) 40:40:20
- (C) 40:20:40
- (D) 50:25:25

ROUGH WORK

ROUGH WORK